ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Av. Jerônimo Monteiro, nº  38,  2º.  Piso – Centro -  Alegre (ES) - CEP: 29.500-000

Telefax (28) 3552-1147 / 3552-3707 – contato@camaraalegre.com.br /  www.camaraalegre.com.br

Alegre – ES, 28 de Junho de 2021.

INDICAÇÃO DO VEREADOR: MAURICIO DE OLIVEIRA CORRÊA

Ao Exmº. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Alegre-ES:

Encaminho a Vossa Excelência, para no uso de suas atribuições legais, conforme
previsto no Arts. 101 c/c 105, II do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja
acolhida e publicada em Reunião Ordinária próxima a presente Proposição, que
sugere medidas de Interesse Público, para as providências cabíveis, conforme
abaixo:

DESCRIÇÃO: Indicação ao Prefeito Municipal:

- Que através do Governo do Estado proceda o pedido de casas populares para o
município de Alegre, que seja contemplado a Sede e seus Distritos.
Justificativa: Está indicação vem de encontro aos pedidos dos moradores que não
tem condições financeiras para arcar com o aluguel e querem adquirir suas próprias
casas, várias famílias aguardam ansiosas para realização desse sonho.

Atenciosamente,

MAURÍCIO DE OLIVIERA CORRÊA
Vereador Autor